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                Wypracowanie: Na podstawie analizy podanego fragmentu i znajomości
   całego utworu scharakteryzuj Wertera. Zwróć uwagę na rolę miłości i
   literatury w życiu bohatera oraz jego stosunek do natury.
   Werter to główny bohater utworu „Cierpienia młodego Wertera” Johanna
   Wolfganga Goethe’go. Werter to młody człowiek, jest wykształcony i
   oczytany, czyta głównie Homera, później wybiera Osjana, który współgra
   z jego stanem duszy. Lektura pobudza jego wyobraźnie, jest skłonny do
   refleksji i przemyśleń. Egzaltuje swoje uczucia. Werter szuka sensu
   życia, jest nim rozczarowany, ponieważ w przyrodzie nie znalazł tego,
   czego szukał. Werter to człowiek bardzo wrażliwy, uczuciowy, wszystko
   przeżywa bardzo emocjonalnie.
   W przytoczonym fragmencie wyraźnie widać jego szczęście, zakochanie.
   Werter żyje miłością do Lotty, bardzo się cieszy, że ma do niej
   blisko. W jego życiu miłość spełnia bardzo ważną rolę – daje mu
   radość, szczęście, jest źródłem przemyśleń, ale także siłą
   destrukcyjną. Bohater w miłości się zatraca, jest przez nią
   wyobcowany, ponieważ uczucie to cały jego świat. Lotta jest przez
   niego idealizowana, tam gdzie jest ona, cały świat jest idealny.
   W życiu głównego bohatera ważna jest także literatura, która pobudza
   jego wyobraźnie. Werter patrzy na świat przez pryzmat poezji. Dobiera
   literaturę tak, aby współgrała z jego stanem duszy. Początkowo
   towarzyszył mu wspomniany Homer, następnie Osjan.
   Werter miał specyficzny stosunek do przyrody, był bardzo wrażliwy na
   jej piękno. Natura to dla niego źródło refleksji filozoficznych.
   Inspirowała go do głębokich przemyśleń, lubił ją obserwować, szukał w
   niej ukojenia. Przyroda tak jak literatura współgrała z jego
   nastrojami. Natura stanowiła dla niego wolność, duża przestrzeń
   zachęcała do częstego przebywania na jej łonie.
   W całym utworze jest wiele cech charakteryzujących Wertera. Bohater
   odczuwa ból istnienia, Lotta jest przez niego wręcz ubóstwiana.
   Kieruje nim nadmierna uczuciowość, nadwrażliwość na świat. W swoich
   listach zawiera elementy autoanalizy, introspekcję. Ogromną czułością
   darzył dzieci, szczególnie rodzeństwo ukochanej. Werter przeciwstawia
   się, buntuje różnicom społecznym, wyproszony z towarzystwa doznaje
   wielkiego cierpienia. Bohater jest słaby psychicznie, nie umie
   poradzić sobie z emocjami, co w konsekwencji prowadzi go do
   popełnienia samobójstwa.
   Werter jest bohaterem nieszczęśliwym. Przez swoją wybujałą uczuciowość
   odczuwa dużo bólu i cierpienia. Nie walcząc o miłość, pozostaje
   biernym i tarci Lottę na zawsze. Wiele czynników w tym właśnie
   nieszczęśliwa miłość, poczucie bezsensu egzystencji oraz nie radzenie
   z emocjami doprowadziło go do skończenia z własnym życiem, co było
   dramatycznym elementem utworu.
   Bohaterom takim jak Werter należy pomagać w radzeniu z emocjami,
   ponieważ słaba psychika miała dla tego bohatera zgubny charakter.
   UWAGA! Pracę przepisałam do Worda, żeby była bardziej czytelna. Moim
   pismem zajmuje rzeczywiście 2,5 strony A4. W razie pytań napisz
   Pozdrawiam i mam nadzieję, że pomogłam.
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